令和３年４月２７日

保護者の皆様

生徒の皆さん

石川県立志賀高等学校

校長 仁 八   潔

新型コロナウイルス感染症の感染防止のお願い

 前略 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解ご支援誠にありがとうございます。

 さて、報道等で既にご承知かと存じますが、全国的に新型コロナ感染症の感染が拡大しており、

本県においても心配な状況となっております。また、「変異株」と言われるウイルス感染が多く

の割合を占め、これは若者でも重症化するとの報告もあります。

 そのため石川県から、５月の大型連休を控えて、今一度感染防止に注意するようにとの指示が

ありましたので、以下の内容について生徒の健康最優先で対応をお願いします。

敬具

 １．部活動について

   ・県外への練習試合や県外選手を招いての練習については、禁止とする。

   ・合宿についても禁止とする。

 ２．連休中の過ごし方について

   ・不要不急の外出を控えるなど、「人との接触機会の低減」に努めること。

   ・普段の生活においても、手指消毒等をこまめに行うこと。

 ３．ＰＣＲ検査を受ける場合について （志賀高校電話 0767-32-1166）

   ・今後、生徒やご家族で検査を受ける必要が生じた場合、可能な限り事前に、学校へご連

   絡ください。（教育委員会は調査や、近隣の学校への指示などを緊急に準備しなけれ

   ばならないためです。）

 以上、よろしくお願いします。